
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №1» 

 

П Р И К А З  
 

22 октября  2018года                                                                         № 459 
                                               

г. Новоалександровск 
 

Об итогах проведения школьного этапа 

 Всероссийской предметной олимпиады 

школьников 2018/2019 учебного года  

 

 

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации  от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", от 13.03.2015 

г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252» и от 

17.12.2015 г. №1488 «О внесении изменений в порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. 

№1252», приказом Управления образованием АНГО №425 от 03.09.2018г «О 

порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018/2019 учебном году и в целях выявления одаренных детей в период в 

МОУ гимназия№1 с 20.09.18 по 20.10.2018 года состоялся школьный этап 

Всероссийской предметной олимпиады школьников. 

В школьном этапе приняли участие 950 человек ( по заявкам) учащихся 

4-11 классов. По результатам школьного этапа олимпиады определены   

победители  и призеры  - 234. 

Минимальное количество участников в олимпиаду по экономике, праву, 

информатике, астрономии. Наибольшее количество участников  в олимпиаде 

по математике, русскому языку, обществознанию, литературе, иностранному 

языку. 

На основании вышеизложенного 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Наградить: 

1.1. Дипломом учащихся ставших победителями школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников 2018/2019 учебного года 

 Математика: 

4 класс: Труфанова Елена, Шавло Екатерина 

5 класс: Малышев Дмитрий 

6 класс: Клятышев Валерий 

7 класс: Исхакова Варвара 

8 класс: Мехоношин Кирилл 



9 класс: Пыхтина Дарина 

10 класс: Гришичев Матвей 

11 класс: Кирова Надежда 

Русский язык: 

4 класс: Лизак Анна, Труфанова Елена, Шавло Екатерина 

5 класс: Рязанцева Виктория 

6 класс: Варюшин Иван 

7 класс: Ксендзова Дарья 

8 класс: Вольф Мария 

9 класс: Пыхтина Дарина 

10 класс: Морговская Диана 

11 класс: Сакаева Ксения 

Английский язык: 
5 класс: Маликова Екатерина 

6 класс: Терехов Артем, Филатов Александр 

7 класс: Дворникова Арина, Труфанова Анастасия 

8 класс: Скачкова Полина, Иванова Юлия 

9 класс: Вакалов Антон, Акопян Виолетта, Киселева Юлия 

10 класс: Морговская Диана, Богданова Дарья 

11 класс: Выходцева Дарья, Шахова Алина 

Французский  язык: 

6 класс: Мироненко Валерия 

9 класс: Прасолов Артем 

Обществознание:  

6 класс: Иодкин Алексей 

7 класс: Исхакова Варвара, Шуруха Артем 

8 класс: Цыбуля Оксана 

9 класс: Пыхтина Дарина 

10 класс: Попандопуло Юлия 

11 класс: Калашников Виктор, Выходцева Дарья, Каграманян Альберт, Сакаева  

              Ксения 

Физика: 

7 класс: Мерзлинкин Иван 

8 класс: Иванова Юлия, Мехоношин Кирилл 

9 класс: Акопян Виолетта 

10 класс: Гришичев Матвей 

11 класс: Кирова Надежда, Калашников Виктор 

Химия: 

8 класс: Морозов Кирилл 

9 класс: Валешний Сергей 

11 класс: Шахова Алина 

Биология: 

5 класс: Пальчех Иван, Копытов Александр 

6 класс: Наумова Алина, Шукшина Елена 

7 класс: Марченко Анна, Дубина Ева 

8 класс: Винникова Олеся 

9 класс: Дронова Анастасия, Белевцова Мария 

10 класс: Слепченко Дарья 

11 класс: Шахова Алина, Выходцева Дарья 

Экономика: 

9 класс: Бойко Ульяна 

11 класс: Каграманян Альберт  

Астрономия: 

9 класс: Белевцова Мария, Маланичева Ирина 



Литература: 

5 класс: Рязанцева Виктория, Богданова Екатерина, Маликова Екатерина,  

             Британова Дарья 

9 класс: Пыхтина Дарина 

10 класс: Очкурова Елена 

11 класс: Стародубец Ольга, Сакаева Ксения, Шахова Алина 

История: 

5 класс: Британова Дарья 

Экология: 

7 класс: Дубина Ева, Марченко Анна 

8 класс: Винникова Олеся, Кретова Александра 

9 класс: Сакович Наталья, Момотов Сергей 

10 класс:Слепченко Дарья, Чупахина Александра 

Искусство (МХК): 

5 класс: Ченцова Станислава, Зырянов Богдан 

8 класс: Олейникова Майя, Олейникова Мария, Цыбуля Оксана, Кретова  

             Александра, Винникова Олеся 

9 класс: Малевина Софья, Белевцова Мария, Марченко Дарья, Сакович Наталья 

10 класс: Морговская Диана, Слепченко Дарья 

11 класс: Выходцева Дарья, Калашников Виктор 

Физическая культура: 

5 класс: Аванесян Дарина, Лужин Атрем 

6 класс: Шевель Евгений, Варюшин Иван 

7 класс: Дворникова Арина, Ткаченко Алексей 

8 класс: Сомова Мария, Иванова Юлия, Картишко Игорь, Морозов Кирилл,  

             Мехоношин Кирилл 

9 класс: Каграманян Игорь, Белевцова Мария 

10 класс: Сосова Екатерина, Никулин Константин 

11 класс: Развина Мария, Каграманян Альберт,  

Технология: 

5 класс: Назин Игорь, Малевин Арсений, Чернобай Максим 

7 класс: Удовидченко Олег 

8 класс:  Иозефатов Кирилл 

10 класс: Никулин Константин 

11 класс: Булавинов Роман,Левин Егор, Захарченко Владимир 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

7 класс: Дубина Ева 

10 класс: Сосова Екатерина, Никулин Константин, Исаева Анастасия, Слепченко  

             Дарья 

11 класс: Батагов Сергей, Вяльцева Валерия, Стародубец Ольга, Перетятько  

              Диана, Соколова Анастасия, Калашников Виктор  

Немецкий  язык: 

5 класс: Ченцова Станислава, Иодкин Алексей 

6 класс: Иодкин Алексей 

География: 

8 класс: Журавлев Кирилл, Иозефатов Кирилл, Кретова Александра 

9 класс: Илюхина Арина, Сакович Наталья, Богданова Екатерина 

10 класс:Соболев Алексей 

11 класс: Батагов Сергей 

Информатика: 

5 класс: Осауленко Мария, Рязанцева Виктория, Щербак Максим, Богданова  

             Екатерина, Малышев Дмитрий, Назин Игорь, Гранкина Галина 

6 класс: Фулиди Арсений 

Право: 



5 класс: Зырянов Богдан 

 

1.2.  Дипломом учащихся ставших призерами школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников 2018/2019 учебного года  

Математика: 

4 класс: Баканова Виктория,Гришаев Роман, Рыжкова Александра, Косинова                       

             Анастасия, Петрович Всеволд, Поддубная Иветта 

5 класс: Малевин Арсений, Британова Дарья, Доценко Михаил 

6 класс: Шавло Дмитрий, Отепов Андрей 

7 класс: Мерзлинкин Иван, Шуруха Артем, Марченко Анна 

8 класс: Иванова Юлия, Олейникова Майя, Соловьева Александра, Иозефатов   

             Кирилл, Морозов Кирилл 

9 класс: Малевина Софья 

10 класс: Геворгян Эдмон, Очкурова Елена 

11 класс: Каграманян Альберт, Куклев Александр 

Русский язык: 

4 класс: Олейникова Ксения, Гришаев Роман, Рыжкова Александра, Труфанов  

             Максим, Пушков Максим 

5 класс: Британова Дарья, Маликова Екатерина, Ченцова  Станислава 

6 класс: Иодкин Алексей, Костина  Ирина, Арутюнян Кристина, Наумова Алина 

7 класс: Дубина Ева, Шуруха Артем 

8 класс: Винникова Олеся, Сакаева Дарья, Цыбуля Оксана  

9 класс: Илюхина Арина, Акопян Виолетта, Дронова Анастасия 

10 класс: Гришичев Матвей, Очкурова Елена 

11 класс: Шахова Алина 

Английский язык: 
5 класс: Британова Дарья 

6 класс: Варюшин Иван, Ханина Юлия 

8 класс: Русяйкина Дарья, Сакаева Дарья, Морозов Кирилл 

9 класс: Бойко Ульяна, Боговарова Екатерина 

10 класс: Соболев Алексей 

11 класс: Клипальченко Злата, Изотов Александр 

Французский  язык: 

6 класс: Собенина Кристина 

7 класс: Касумов Ильяс 

9 класс: Каграманян Игорь, Иванова Валерия, Богданова Анастасия, Дешевая  

            Дарья 

Обществознание: 

5 класс: Британова Дарья 

6 класс: Герасименко Арина, Варюшин Иван, Бондарев Иван 

7 класс: Марченко Анна, Мерзлинкин Иван, Ксендзова Дарья 

8 класс: Винникова Олеся, Русяйкина Дарья, Вольф Мария, Олейникова Майя,  

            Иванова Юлия, Полищук Алексей, Чавычелова Алина 

9 класс:Пальчех Алина, Бойко Ульяна, Сакович наталья, Белевцова Мария,  

            Илюхина Арина, Пономарева Александра 

10 класс: Бодаква Дарья, Волкодерова Дарья 

11 класс: Черкасова Мария, Момотова Ксения, Изотов Александр, Токарева  

              Дарья  

Физика: 

7 класс: Земцев Егор 

8 класс: Винникова Олеся, Шельдяева Евгения, Иозефатов Кирилл, Сомова  

             Мария 

11 класс: Неженцев Кирилл, Куклев Александр, Каграманян Альберт 

Химия: 



8 класс: Картишко Игорь 

9 класс: Белевцова Мария, Малевина Софья 

11 класс: Выходцева Дарья 

Биология: 

5 класс: Рязанцева Виктория, Яврумян Аделина, Гранкина Галина, Лактионов 

Никита, Маликова Екатерина, Русев Артем 

6 класс: Кузьминов Никита, Байсагуров Артур, Слесарев Максим 

7 класс: Григорян Анаит, Труфанова Елизавета, Земцев Егор, Просвирин Никита 

8 класс: Иванова Юлия, Вольф Мария 

9 класс: Маланичева Ирина, Глазунова Юлия, Марченко Дарья, Илюхина Арина 

10 класс: Бодаква Дарья 

11 класс: Стародубец Ольга, Клипальченко Злата, Батагов Сергей, Черкасова  

              Мария, Колодяжный Николай 

Экономика: 

10 класс: Цой Дмитрий 

11 класс: Куклев Александр 

Литература: 

5 класс: Попко Юлия, Роот Яна, Гранкина Галина, Косинов Тимофей, Рязанцева  

            Юлия 

6 класс: Терехов Артем 

7 класс: Дворникова Арина, Дубина Ева, Марченко Анна 

8 класс: Винникова Олеся, Олейникова Майя 

9 класс: Бойко Ульяна 

10 класс: Грибанова Дарья 

История: 

5 класс: Бондаренко Ярослав, Григорьев Ян, Русев Артем, Рязанцева Виктория,  

             Калашникова Анастасия, Семыкин Роман 

6 класс: Иодкин Алексей, Рындин Илья, Костина Юлия, Захарченко Илья,   

            Батагова Татьяна, Шавло Дмитрий, Слесарев Максим 

7 класс: Лосев Никита 

8 класс: Иванова Юлия, Мехоношин Кирилл 

9 класс: Бойко Ульяна, Пономарева Александра, Леонова Дина 

10 класс: Гришичев Матвей 

11 класс: Куклев Александр, Стародубец Ольга 

Экология: 

9 класс: Рыжкова Алевтина 

10 класс: Никулин Константин, Цой Дмитрий, Исаева Анастасия 

11 класс: Шахова Алина, Выходцева Дарья 

Искусство (МХК): 

5 класс: Мишенина Виктория 

6 класс: Переверзев Денис, Бондарев Иван 

7 класс: Исхакова Варвара, Марченко Дарья, Мерзлинкин Иван 

8 класс: Мехоношин Кирилл, Вольф Мария, Скачкова Полина, Соловьева  

             Александра, Комарова Елизавета 

9 класс: Хабибулина Алина 

10 класс: Соболев Алексей, Токарева Елена 

11 класс: Изотов Александр, Батагов Сергей, Грибанова Екатерина, Вяльцева  

              Валерия, Куклев Александр 

Физическая культура: 

5 класс: Богданова Екатерина,Аврамиди Константин, Добробабин Олег 

6 класс:Колтаков Данила, Отепов Андрей, Переверзев Денис, Кочетов  

            Владислав, Бондарев Иван, Терехов Артем, Кузьминов Никита, Логачев 

            Никита. 

7 класс: Литовченко Никита 



8 класс: Арутюнян Давид, Ерин Денис, Ханин Максим 

9 класс: Пономарева Александра, Илюхина Арина, Маланичева Ирина 

10 класс: Токарева Елена, Слепченко Дарья 

11 класс: Грибанова Екатерина, Колодяжный Николай 

Технология: 

5 класс: Кольцов Александр, Попко Алексей, Косинов Тимофей, Ким Алина,  

            Бардунова Екатерина 

6 класс: Саакян Артем, Толмачева Анастасия 

7 класс: Балабин Никита, Маликов Арнольд, Нечаев Родион, Дворникова Арина,  

             Ольховская Полина 

8 класс: Чудинов Захар, Кошкина Софья, Скачкова Полина, Долгих Ангелина,  

             Сомова Мария 

9 класс: Валешний Сергей, Катышев Василий, Пономарева Александра, Леонова  

            Дина, Барбунова Варвара, Маланичева Ирина, Яриненко Анна 

10 класс: Слепченко Дарья, Очкурова Елена, Хасамединова Лилия 

11 класс: Акиньшина Ирина, Малахова Ольга 

Основы безопасности жизнедеятельности: 

5 класс: Попов Александр, Калашникова Анастасия, Отепов Даниил, Соболев  

             Никита 

6 класс: Ерина Варвара, Батагова Татьяна, Турищева Анастасия 

7 класс: Тулиева Юлия 

8 класс: Ерин Денис, Кошкина София, Скачкова Полина, Полищук Алексей 

9 класс: Пономарева Александра, Дронова Анастасия, Момотов Сергей,  

             Асманская Алина, Величко Владимир, Сюбаева Алсу, Глазунова Юлия 

11 класс: Колодяжный Николай, Акиньшина Ирина 

Немецкий  язык: 

5 класс:  Рязанцева Виктория, Пальчех Иван 

6 класс: Болсуновский Александр, Масленникова Анастасия, Наумова Алина,  

             Шукшина Елена 

7 класс: Марадудина Дарья, Тулиева Юлия 

9 класс: Илюхина Арина, Лукьянченко Анастасия, Дронова Анастасия 

География: 

5 класс: Кошелев Александр, Бондаренко Ярослав, Маликова Екатерина,  

             Гранкина Галина, Ким Алина, Попко Юлия, Григорьев Ян, Добробабин 

Олег. 

6 класс: Варюшин Иван, Наумова Алина 

7 класс: Дубина Ева, Лосев Никита 

8 класс: Кишко Андрей, Скачкова Полина, Соколов Ростислав, Долженко Илья,  

            Мехоношин Кирилл, Полищук Алексей. 

9 класс: Богданова Анастасия, Малевина Софья, Иванова Ольга 

10 класс: Никулин Константин, Гришичев Матвей 

11 класс: Батагов Вячеслав, Каграманян Альберт 

Информатика: 

5 класс: Русев Артем, Зозуля Роман, Гармашов Никита, Ченцова Станислава,  

            Доценко Михаил 

6 класс: Байсагуров Артур, Шавло Дмитрий, Варюшин Иван, Терехов Артем,  

            Костина Ирина, Бондарев Иван, Кузьминов Никита. 

Право: 

5 класс: Аванесян Дарина, Семыкин Роман, Ченцова Станислава, Аврамиди  

              Константин, Добробабин Олег, Клушина Екатерина, Рязанцева  

              Виктория, Осауленко Мария, Саркина Дарья, Щербак  

              Максим,Мишенина Виктория, Пальчех Иван, Роот Яна, Лукашов  

              Ярослав, Малевин Арсений 

6 класс: Костина Ирина, Варюшин Иван, Захарченко Илья, Шавло Дмитрий        



         

. 

 




